
 

 

О закреплении муниципальных образовательных организаций за 

конкретными территориями муниципального образования Лебяжского  

муниципального района Кировской области 
 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020  № 236 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования» администрация Лебяжского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  общеразвивающего вида  №1» пгт. Лебяжье 

Кировской области за конкретными территориями муниципального 

образования Лебяжский муниципальный район Кировской области согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

2. Управлению образования администрации Лебяжского района Кировской 

области (Редкин В.В.) довести настоящее постановление до сведения 

заведующего муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждение «Детский сад общеразвивающего вида №1» пгт. Лебяжье 

Кировской области. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Лебяжского 

района от 13.01.2020 № 03 «О закреплении образовательных организаций за 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

11.02.2021  № 55 

пгт Лебяжье  

 



конкретными территориями муниципального образования Лебяжского 

муниципального района Кировской области».  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 

начальника районного управления образования Редкина В.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

Глава Лебяжского района                                                                 А. С. Дѐмшин 

 

________________________________________________________________ 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель начальника  С.С. Вараксина 

районного управления образования 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель главы администрации  

района по социальным вопросам,  

начальник районного управления образования                                     В.В. Редкин 

 

 

Разослать: 

подлинный экземпляр                 - № 1,  

управление образования администрации 

Лебяжского района Кировской области              - № 2,  

отдел по взаимодействию с органами  

местного самоуправления, правовой 

и кадровой работы                                                                 - № 3,  

прокуратура Лебяжского района               - № 4, 

МБДОУ «Детский сад № 1 пгт. Лебяжье»   - № 5 

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального 

образования Лебяжский район. 

 

 

Правовая экспертиза проведена: 

 

заключительная 



 

Главный специалист, юрисконсульт 

отдела по взаимодействию с органами 

местного самоуправления, правовой и 

кадровой работы                                                      

  

 

 

        Н.И. Мальцева 

 

Лингвистическая экспертиза проведена: 

заключительная 

 

Управляющий делами       Т. А. Обухова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вараксина Светлана Сергеевна 

8(83344) 2-01-71 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Лебяжского района  

от 11.02.2021 № 55 

 

Муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования, закрепленные за конкретными территориями  

муниципального образования Лебяжского муниципального района Кировской области 
 

№ Наименование закрепленной 

образовательной организации и 

фактический адрес 

Территория муниципального образования Лебяжского 

муниципального района Кировской области 

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образова-

тельное учреждение «Детский сад  общеразвива-

ющего вида  №1» пгт. Лебяжье Кировской обла-

сти,   

613501, Кировская область, Лебяжский район, пгт. 

Лебяжье, ул. Мира, д.14, 

613500, Кировская область, Лебяжский район, пгт. 

Лебяжье, переулок Евгения Зенцова, д. 3. 

 

пгт Лебяжье, д. Редькино, д. Большие Шоры, д. Боровково, д. Елькино, 

 д. Золотавино, д. Круглѐнки, д. Лоптино, д. Марамзино, с. Мелянда,  

д. Михеевщина, д. Молчѐнки, д. Савино, д. Толстик, д. Трифонята, 

д. Чистовражье, д. Шишкино, д. Чупраки, с. Красное, д. Лотовщина, 

 д. Мальковщина, д. Приверх, д. Фадеево, с. Синцово 

 

 

_________________ 

 


